2025年 3月 13日

各 位

会社名    株式会社 杉村倉庫

代表者名 取締役社長 福西 康人

（コード番号 9307 東証スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部長 田中 康裕

（TEL 06－6571－1221）

当社代表取締役の異動（社長交代）及び役員の異動に関するお知らせ

当社は 2025 年 3 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり当社代表取締役の異動

（社長交代）及び役員の異動等を決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は

2025 年 6 月 25 日開催予定の第 162 回定時株主総会及びその後の取締役会を経て、正式に決

定される予定であります。

当社は 2022年 4月 28日に、2026年度を最終年度とする 5ヵ年の中期経営計画を公表して

おりますが、当年度において同計画で定めました連結業績目標に概ね到達する見通しである

ことから、今回発表した新経営体制のもと、新たな中期経営計画の策定に向けて検討を進め

てまいります。

                  記

Ⅰ.  当社代表取締役の異動（社長交代）

１．異動の内容

氏 名 新 現

福

ふく

  西

にし

  康

やす

 人

ひと

  取締役会長 代表取締役社長

福

ふく

 山

やま

  漢

くに

  成

しげ

  代表取締役社長 副社長執行役員

２．異動の理由

新たな経営体制のもと、当社グループの更なる成長発展を目指すため。

３．異動予定日

  2025年 6月 25日

４．新任代表取締役社長の経歴

氏  名    福 山  漢 成 （ふくやま くにしげ）

生年月日    1967年 2月 9日

略    歴    1990年 4月 野村證券株式会社入社

         2011年 7月 同社 ｺﾝｼｭｰﾏｰ&ﾘﾃｰﾙｾｸﾀｰ部長

         2013年 4月  同社 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ﾌｧｲﾅﾝｽ六部長

               2014年 4月  同社 執行役員 企業金融担当

         2015年 4月 同社 執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ﾌｧｲﾅﾝｽ担当

         2017年 4月 同社 執行役員 営業部門 事業法人担当

         2019年 4月 同社 常務 大阪駐在兼大阪支店長

         2023年 4月 同社 専務 西日本担当 大阪駐在

         2024年 4月 当社 副社長執行役員(現任)

当社株式所有数  7,700株 (2025年 3月 13日現在)

Ⅱ. 役員の異動（2025年 6月 25日付）

１．異動の内容

氏 名 新 現

浅

あさ

 井

い

 俊

とし

 彦

ひこ

取締役 監査等委員 執行役員※

近

ちか

 本

もと

  茂

しげる

 取締役 監査等委員 (社外) ―

菅

すが

   英

ひで

 樹

き

執行役員 営業部門副担当

兼 大阪営業部長 神戸営業部長

業務部長

大阪営業部長 神戸営業部長

業務部長※

※ 2025年 4月 1日時点

２．新任監査等委員である社外取締役候補者の経歴

氏  名    近 本 茂 (ちかもと しげる）

生年月日    1962年 5月 20日

略    歴        1985年 4月 大阪瓦斯株式会社入社

2009年 8月 同社 ｴﾈﾙｷﾞｰ事業部 北東部ｴﾈﾙｷﾞｰ営業部長

2016年 4月  同社 執行役員 資源・海外事業部 資源ﾄﾚｰﾃﾞｨﾝｸﾞ部長

2018年 4月 同社 常務執行役員 導管事業部長

2018年 6月  同社 取締役 常務執行役員 導管事業部長

2021年 4月 同社 常務執行役員

大阪ｶﾞｽﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ株式会社 代表取締役社長

2022年 4月  大阪瓦斯株式会社 常務執行役員 ｴﾅｼﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

2024年 4月  大阪瓦斯株式会社 顧問 (現任)

       大阪ｶﾞｽｹﾐｶﾙ株式会社 取締役会長 (現任)

2024年 6月 株式会社森組 取締役 (現任)

Ⅲ. 役員の退任（2025年 6月 25日付）

氏 名 新 現

柴

しば

 山

やま

 恒

つね

 晴

はる

退任 取締役会長

佐

さ

 伯

えき

 祐

ゆう

 三

ぞう

退任 取締役 監査等委員

西

さい

 東

とう

  久

ひさし

 退任 取締役 監査等委員（社外）

Ⅳ. 新経営体制（2025年 6月 25日付）

取締役会長                  福西 康人

代表取締役社長                福山 漢成

代表取締役 専務執行役員 営業部門担当      竹谷 仁彦

取締役 監査等委員                   浅井 俊彦

取締役 監査等委員（社外）           宮川 壽夫 ※

取締役 監査等委員（社外）           近本  茂  ※

執行役員 管理部門担当             小松 圭作

執行役員 営業部門副担当            菅  英樹

※ 東京証券取引所の定めに基づく独立役員

                                  以上